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Ks. Michał Rapacz urodził się 16 wrze-
śnia 1904 r. w Tenczynie. Pochodził 
z chłopskiej rodziny, ale od począt-
ku wykazywał niezwykły pociąg do 
nauki. Ukończył szkołę w Tenczy-
nie, Lubniu, a następnie gimnazjum 
w Myślenicach. Wstąpił do krakow-
skiego seminarium i 1 lutego 1931 r. 
przyjął święcenia kapłańskie. Był 
wikarym w Płokach i w Rajczy, następ-
nie został ustanowiony administrato-
rem, a później proboszczem parafii 
w Płokach. 

W czasie II wojny światowej ks. 
Michał Rapacz wykazywał się wielką 
miłością i dobrocią serca dla parafian. 
Starał się im pomagać, przed nikim nie 
zamykał swoich drzwi. W czasie wojny 
dała się także poznać jego niezłomna 
natura: gdy Niemcy zażądali, by przy-
stroił wnętrze kościoła hitlerowskimi 
flagami, jednoznacznie odmówił. Był 
bardzo pobożny i potrafił godzinami 
leżeć krzyżem na posadzce, modląc 
się za powierzone mu owce. 

Po zajęciu Polski przez Armię Czer-
woną w powiecie chrzanowskim bar-
dzo mocno wzrosły wpływy komu-
nistów. Nie odpowiadała im postawa 
proboszcza, który wspierał AK – poma-
gał żołnierzom podziemia, ukrywają-
cym się przed Urzędem Bezpieczeń-
stwa. Oprócz tego śmiał się sprzeciwić 
władzy, ponieważ publicznie nie zezwo-
lił na przejęcie domu parafialnego przez 
komunistów. Władzy nie odpowiadała 
także jego praca duszpasterska: głosił 
kazania, w których upominał się o miej-
sce Boga w społeczeństwie i sprzeci-
wiał się nowym porządkom. Jego praca 
z młodzieżą przyciągała wielu młodych 
ludzi do Kościoła i do wiary. Dyskuto-
wano więc otwarcie o zamordowaniu 
ks. Michała Rapacza, np. w czasie spo-
tkania lokalnej komórki PPR w Trze-
bini w kwietniu 1946 r. Ksiądz zaczął 
otrzymywać pogróżki. 

Parafianie dowiedzieli się o tym 
i namawiali swego duszpasterza, by 
uciekł. „Choćbym miał trupem paść, 

nie zaprzestanę tej Ewangelii głosić 
i nie wyrzeknę się własnego krzyża” 
– odpowiedział proboszcz. 

W nocy z sobotę na niedzielę, 11 na 
12 maja 1946 r. na plebanii rozległo 
się pukanie do drzwi. Przybyło oko-
ło 20 mężczyzn, którzy przedstawili 
się jako chłopcy z lasu. Ksiądz im nie 
uwierzył i ich nie wpuścił. Wobec tego 
napastnicy włamali się na teren pleba-
nii. Świadkami dramatycznych wyda-
rzeń byli mieszkańcy plebanii, a wśród 
nich gospodyni księdza, jego ukochana 
siostra Katarzyna. Napastnicy uwięzili 
ją w izbie, a pozostałym domownikom 
kazali położyć się na ziemi twarzami 
do posadzki. Księdza zaprowadzono 
do jego pokoju, gdzie przez godzinę 
odczytywano mu wyrok śmierci. Pro-
boszcz został wyprowadzony z budyn-
ku, a z jego ust padały słowa: „Niech się 
dzieje wola Twoja, Panie”.

Zawlekli ks. Michała Rapacza na 
powrozie do lasu, postawili pod sosną 
i zamordowali dwukrotnym strzałem 
w głowę. W tym czasie inni członkowie 
bojówki trzymali domowników pod 
lufami pistoletów do 3 nad ranem, by 
nie wzywali pomocy. Od rana we wsi 
trwały poszukiwania księdza. O 7:30 
jego ciało znaleźli pasterze, prowadzą-
cy zwierzęta na wypas. Wstrząśnię-
ci ludzie zebrali się na miejscu mor-
derstwa. Na widok tego co się stało, 
przekonani o jego świętości modlili 
się i maczali chusteczki w jego krwi. 
Był 12 maja 1946 r., Niedziela Dobre-
go Pasterza. 

W 1992 r. Archidiecezja Krakowska 
rozpoczęła proces beatyfikacyjny ks. 
Michała Rapacza. 24 stycznia 2024 r. 
papież Franciszek zatwierdził dekret 
o jego męczeństwie, a w lutym 2024 
Archidiecezja Krakowska ogłosiła, że 
beatyfikacja polskiego męczennika 
odbędzie się w czerwcu. 19 kwietnia 
2024 dokonano ekshumacji i kano-
nicznego rozpoznania doczesnych 
szczątków ks. Michała Rapacza i zło-
żono w sarkofagu znajdującym się 
w ołtarzu bocznym sanktuarium Matki 
Bożej Opiekunki Rodzin Robotniczych 
w Płokach. Beatyfikacja ks. Micha-
ła Rapacza miała miejsce 15 czerwca 
2023 r. w Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Krakowie-Łagiewnikach.   ■

Bł. ks. Michał Rapacz
niezłomny kapłan z Tenczyna
Ju s t y n a ty r k a

15 czerwca 2023 r. w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach dokonano beatyfikacji ks. Michała 
Rapacza. Przypominamy sylwetkę Błogosławionego, blisko 
związanego z myślenicką ziemią
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Uroczystość Bożego Ciała jest naszym 
dziękczynieniem i wyrazem szacun-
ku, podziwu, miłości do Trójcy Świę-
tej ukrytej pod postacią Najświętsze-
go Sakramentu. Kościół od samego 
początku głosił wiarę w realną obec-
ność Chrystusa w Najświętszym Sakra-
mencie. Chrystus ustanowił Naj-
świętszy Sakrament przy Ostatniej 
Wieczerzy. Opisali to trzej Ewange-
liści: Mateusz, Marek i Łukasz oraz 
i św. Paweł Apostoł. Prawdziwa i rze-
czywista obecność Jezusa Chrystusa 
pod postaciami chleba i wina opiera 
się według nauki Kościoła na słowie 
Jezusa: „To jest Ciało moje… To jest 
Krew moja” (Mk 14,22.24).

Katechizm Kościoła Katolickiego 
mówi, iż „sposób obecności Chrystusa 
pod postaciami eucharystycznymi jest 
wyjątkowy… W Najświętszym Sakra-
mencie Eucharystii są zawarte praw-
dziwie, rzeczywiście i substancjalnie 
Ciało i Krew wraz z duszą i Bóstwem 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, a więc 
cały Chrystus” (KKK 1374).

Uroczystość wyrosła na podłożu 
adoracyjnego kierunku pobożności 
eucharystycznej rozwijającej się na 
Zachodzie od przełomu XI i XII w. 
Bezpośrednią przyczyną ustanowie-
nia uroczystości Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa były objawienia bł. 
Julianny z Cornillon. Pod ich wpły-
wem bp Robert ustanowił w 1246 r. 
święto Bożego Ciała, początkowo dla 
diecezji Liege.

W 1252 r. legat papieski rozszerzył 
obchodzenie tego święta na Germa-
nię natomiast papież Urban IV bullą 
„Transiturus” z 1264 r. ustanowił Boże 
Ciało świętem obowiązującym w całym 
Kościele jako „zadośćuczynienie za 
znieważanie Chrystusa w Najświęt-
szym Sakramencie, błędy heretyków 
oraz uczczenie pamiątki ustanowie-
nia Najświętszego Sakramentu”. Śmierć 
Urbana IV przeszkodziła ogłoszeniu 

bulli. Dokonał tego papież Jan XXII 
(w 1334 r.), natomiast papież Bonifacy 
IX polecił w 1391 r. wprowadzić święto 
Bożego Ciała wszędzie tam, gdzie jesz-
cze nie było ono obchodzone.

W Polsce obchody tego święta 
wprowadził biskup Nankier w Kra-
kowie w 1320 r. Formą świętowania 
jest uroczysta procesja z Najświęt-
szym Sakramentem do czterech ołta-
rzy w danej miejscowości, a na zakoń-
czenie procesji udzielane jest wiernym 
błogosławieństwo.

Procesje w Polsce wprowadzono 
gdzieś około XV wieku. W Niemczech 
procesję w uroczystość Bożego Ciała 
łączono z procesją błagalną o odwró-
cenie nieszczęść i dobrą pogodę, dla-
tego przy czterech ołtarzach śpiewano 
początkowe teksty Ewangelii i udziela-
no uroczystego błogosławieństwa. Do 
Polski tez zwyczaj zawitał w I poł. XVII 
wieku. Procesje odprawiano z wielkim 
przepychem i była traktowana jako 
publiczne wyznanie wiary. W Pol-
sce po rozbiorach procesjom nadano 
również inne znaczenie – manifesta-
cja swojej przynależności narodowej. 
Po II wojnie światowej procesje były 
znakiem jedności narodu i przywiąza-
nia do wiary chrześcijańskiej, dlatego 
komunistyczne władze zakazywały ich.

Uczestnicząc w obchodach Boże-
go Ciała módlmy się nie tylko za 
naszych przyjaciół, lecz przede wszyst-
kim za osoby, z którymi na nie jest 
po drodze – o opamiętanie się dla 
nich i wzajemny szacunek i pokój.  ■

Uroczystość Bożego Ciała
Daw i D Gr z e s z ko w i c z

Uroczystość Bożego Ciała jest naszym dziękczynieniem 
i wyrazem szacunku, podziwu, miłości do Trójcy Świętej ukrytej 
pod postacią Najświętszego Sakramentu. 

Boskie Ciało Pana
Serce Jezusa, Ciało Pana mego, 

Skryte w kawałeczku chleba powszedniego.

Tu Stwórca i Zbawiciel obecny wśród ludu, 
Wspiera i pociesza w ciszy Tabernakulum.

Tak to postanowił, że do końca świata, 
Będzie w trudach życia razem z nami tu trwał.

Dokąd zmierzasz człowieku w tej wędrówce życia, 
Pracujesz, zarabiasz, pęd, pośpiech, gonitwa.

Życie minie szybko i co ci zostanie? 
Zatrzymaj się i Bogu ucisz serca zamęt.

Tylko w Nim nasza przyszłość i nasza nadzieja, 
Więc powalcz o wieczność, innej drogi nie ma.

Powierz swoje życie w Święte Ręce Pana, 
Daj Mu się prowadzić teraz i na wieki Amen.

Marcin
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA DOMOWEGO

Szczęść Boże,
Tegoroczną majówkę spędziliśmy 
na rekolekcjach: Sesja o Pilotowa-
niu Kręgu. Tym razem zdaliśmy się 
na parę diecezjalną i parę rejonową, 
które nam zasugerowały wybór wła-
śnie tych rekolekcji. Nastawienie nasze 
było różne. Rekolekcje Domowego 
Kościoła to zazwyczaj wyczekiwany 
z radością przez nas czas. Tym razem 
ogrom spraw rodzinnych, zawodo-
wych mocno nas przytłaczał i nie do 
końca wiedzieliśmy, czy uda nam się 

skoncentrować, na tym co nas czeka. 
Duch Święty jednak miał na nas swój 
idealny plan. 

Gdy dotarliśmy na miejsce, okazało 
się, że mamy pokój z łazienką na kory-
tarzu, którą dzielimy z drugim mał-
żeństwem. Żona była zbuntowana na 
tą sytuację, wyobrażała sobie, że ciągle 
trzeba będzie czekać, a zwłaszcza rano. 
Kolejna przyziemna sprawa, która nam 
doskwierała to bardzo zimny Kościół, 
który znajduje się na terenie Ośrodka 
Rekolekcyjnego. Po sprawdzeniu pro-

gnozy pogody, zabraliśmy wyłącznie 
letnie ubrania. Pierwsza Msza, a tam 
było tak zimno, że kurtki zimowe były 
wskazane. Byliśmy w krótkim rękawie, 
a córka zawinięta w koc i tak cała drża-
ła. Wieczorem jedna myśl: wracamy 
do domu. I walka duchowa: nie przy-
jechaliśmy na wypoczynek a na reko-
lekcje, może to ma być nasza ofiara, 
przecież przetrwaliśmy ogromne upały 
podczas rekolekcji w Rzymie, to teraz 
możemy trochę pomarznąć. Zdecydo-
waliśmy, że zostaniemy na jedną noc 
i w dzień zdecydujemy co dalej.

Kolejnego dnia, nadal było bardzo 
zimno podczas punktów programu 
w kościele, ale tak bardzo pochłonęły 
nas treści, tych rekolekcji, że nie spo-
sób było myśleć o powrocie.

Jesteśmy w Domowym Kościele 
już wiele lat, wydawało się nam, że 
naprawdę dużo już wiemy, rozumie-
my. Tymczasem, treści przekazywa-
ne przez parę prowadzącą, poszerzyły 
nasze spojrzenie na realizację zobo-
wiązań, pokazały sens i podkreśliły 
wartość przeżywania podstawowych 
treści na spotkaniach Kręgów i samą 
formę tych spotkań. Mogliśmy wrócić 
do naszych początków, do czasu kie-
dy stawialiśmy pierwsze kroki w tym 

Rekolekcje
Sesja o „Pilotowaniu”
Ju s t y n a ty r k a

W czasie weekendu majowego jedno 
z małżeństw Kręgu IV Domowego Kościoła 
z naszej parafii wzięło udział w rekolekcjach 
– Sesji o Pilotowaniu. Zapraszamy do 
zapoznania się z ich świadectwem.
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Ruchu. Doświadczyliśmy pięknych 
spotkań z innymi rodzinami. Dzie-
lenie się życiem, obserwacja jak się 
do siebie zwracają, jak się wspierają, 
upominają nawzajem – z Miłością – to 
ogromny ładunek pozytywnych wzor-
ców, którymi chcemy żyć.

Dostaliśmy od Ducha Świętego kil-
ka lekcji pokory – wielowymiarowo: 

1. Przez te zmiany temperatur – 
gorąco na zewnątrz, zimno w Koście-
le, czwartego dnia wstałem ledwie 
mówiąc. Tego dnia mieliśmy prowa-
dzić Jutrznię. Ustaliliśmy, że w takim 
razie żona zaśpiewa za mnie psalm, 
który miałem rozpocząć. Jednak 
w czasie Jutrzni powiedziałem, że już 
mogę śpiewać, bo przecież dam radę 
– ja nie dam rady? Wstałem, zaczą-
łem śpiewać i okazało się, że ja chcę 
w górę a śpiewam w dół i na odwrót – 
nie miałem żadnej władzy nad wycho-
dzącymi ze mnie dźwiękami. Pierwsza 
lekcja pokory – dotkliwa dla mnie i dla 
wszystkich uczestników rekolekcji. 

2. Wracamy do sytuacji z współ-
dzieleniem łazienki: ostatniego dnia 
zorientowaliśmy się, że nie było ani 
JEDNEJ sytuacji, w której nie mogli-
byśmy z niej swobodnie skorzystać, 
a przecież chcieliśmy wracać z tego 
powodu do domu. Dowiedzieliśmy 
się na zakończeniu rekolekcji, że mał-
żeństwo, które z nami dzieliło kory-
tarz to para diecezjalna. Wydawać by 
się mogło, że skoro to tak ważna para 
w hierarchii Domowego Kościoła, to 
my powinniśmy zadbać o ich kom-
fort – tymczasem oni robili wszyst-
ko, aby być niewidoczni, dla naszego 
komfortu. Piękne pokazanie czym jest 
stwierdzenie, że w Domowym Koście-
le: „Równi, służą równym”.

3. Ostatnia lekcja pokory, to ksiądz 
Moderator. Głosił piękne słowo, 
z mocą, jako były moderator krajo-
wy – ma ogromną wiedzę i doświad-
czenie w pracy z Kręgami Domowego 
Kościoła – dzielił się nim na każdym 
kroku, pokazywał jak ogromną rolę 

ma Kapłan w pracy rocznej Kręgów. 
Dawał świadectwo tej służby, nieła-
twej, ale pięknej. Postawa pokory była 
zauważalna nawet podczas posiłków. 
Nie czekał, aż wszystko zostanie mu 
podane, wstawał i sam podawał pół-
miski, rozglądał się, czy komuś czegoś 
nie brakuje. Czuliśmy się naprawdę 
zaopiekowani, ukochani. 

Najważniejsze przesłanie tego świę-
tego czasu dla nas, to wciąż wypowia-
dane przed parę prowadzącą zdanie: 
„nie nauczajmy, dawajmy Świadec-
two swoim życiem”. Animatorzy, któ-
rzy głosili nam te rekolekcje, robili to 
nieustannie, co nas wciąż zachwyca-
ło i utwierdzało w przekonaniu, jak 
ważna jest nasza codzienna troska 
o Zbawienie.

Chwała Panu, za tych pięknych 
ludzi, których dane nam było spo-
tkać i za dar jakim jest dla nas Ruch 
Światło-Życie.

Magda i Wojtek Łatka

Wraz z odpieraniem wojsk hitlerow-
skich z polskich ziem, w ojczyźnie poja-
wiły się wojska radzieckie. W Jaworni-
ku żołnierze kwaterowali po domach 
i zajęli całą plebanię, z wyjątkiem jed-
nego pokoju. W 1950 r. przeprowadzo-
no gruntowny remont organów, który 
kosztował 70 tysięcy złotych. W 1952 
i 1953 r. parafianie sprawili do kościo-
ła dwie nowe chorągwie, białą kapę, 
ornat, albę i krzyż procesyjny. 

27 stycznia 1959 r. w Krakowie 
w klinice chorób wewnętrznych zmarł 
proboszcz ks. Franciszek Maślanka. 
Chorował od wielu miesięcy i musieli 
wspomagać go w posłudze inni dusz-
pasterze: ks. Jan Kruczek i ks. Adam 
Pitala. W styczniu 1959 ks.  Maślanka 

uzyskał z kurii zgodę na dwumiesięcz-
ny urlop zdrowotny, a jego zastępcą 
został mianowany tymczasowo ks. 

Pitala. 25 stycznia ks. Franciszek udał 
się do Krakowa, by poddać się bada-
niom. Po drodze zatrzymał się u ks. 
Józefa Szczotkowskiego na Wawelu. 
W nocy zasłabł i zmarł, prawdopo-
dobnie na zawał serca. 

Pogrzeb proboszcza odbył się 31 sty-
cznia w Jaworniku. Mszy św. przewod-
niczył bp Karol Wojtyła. W uroczysto-
ści wzięło udział liczne duchowieństwo 
i parafianie. W Zielone Świątki 1959 r. 
na cmentarzu parafialnym poświęco-
no grobowiec, który parafianie ufun-
dowali ks. Maślance.   ■

Historia parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jaworniku cz. X
Ju s t y n a ty r k a
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OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Szanowny Panie Janie!
Dziękuję bardzo za obszerne infor-
macje dotyczące zdjęcia komunijne-
go z 1929 roku.

Informacje, które nam Pan podał, 
przybliżyły nas do rozwiązania kolej-
nej niewiadomej. Istnieje faktycznie 
lista księży proboszczów naszej para-
fii i odszukaliśmy nazwisko księdza 
sprawującego posługę proboszcza 
w latach 1928–1933. Był nim wów-
czas proboszcz ks. Jan Górnisiewicz.

Ks. Józef Bienias był proboszczem 
od 1909 do roku 1928, a ks. Henryk 
Mróz w latach 1933-1937.

Rok 1919 zostanie rokiem wyjątko-
wym dla naszej wspólnoty jawornic-
kiej, a to dlatego, że faktycznie sięgając 
po czasy od wieku IXX czy nawet cza-
sów obecnych, nie było więcej ślubów 
niż w pamiętnym roku 1919, a było ich 
aż 29. Porównując lata np. rok 1913, 
w którym odbyło się najmniej, bo 
tylko 3 śluby, liczba ta jest imponu-
jąca. Księgi parafialne ochrzczonych 
dzieci podają, że w tym samym też 
roku urodziło się 53 dzieci. Nie jest 
to najwyższą liczba ale znacząca. Są 
wśród nich: Jan Sołtys, Rozalia Podo-
ba, Anna Podoba, Janina Szlachetka, 

Rozalia Papiernik, Tadeusz Korzeniak, 
Waleria Chrapek, Marianna Forna-
lik, Stefan Braś, Jan Kurowski, Jani-
na Węgrzyn, Emilia Polewka, Józefa 
Szlachetka, Tomasz Woźniak, Micha-
lina Gorączko,Wiktoria Szlachetka, 
Stanisław Hudaszek, Joanna Polewka 
i inni (dzieci z fotografii z 1929 roku, 
urodzone w roku 1919).

Skarbem są nasze fotografie. Waż-
ne aby nasze zdjęcia, a co za tym idzie 
również wspomnienia nie odeszły 
w zapomnienie i nie zgasły.

Dziękujemy Panu za podzielenie 
się swoimi własnymi wspomnieniami 
i pomoc w odkryciu naszych przod-
ków, a także zwrócenie uwagi na waż-
ny aspekt patriotyzmu i podkreśle-
nie bezcennego daru jakim jest Życie 
 człowieka. ■

Karta kościoła

Nazwa „bierzmowanie” powstała od 
staropolskiego słowa „bierzmo”, co 
oznaczało belkę podtrzymującą strop 
i dach domu. Jest to zatem podtrzy-
mywanie i wzmacnianie naszej wiary.

Pierwsze bierzmowanie w historii 
Kościoła miało miejsce w dzień Pięć-
dziesiątnicy. Apostołowie przeżyli wte-
dy coś bardzo wyjątkowego. Zosta-
li wówczas umocnieni przez Ducha 
Św. Przestali się wreszcie bać. Zaczę-
li z odwagą głosić Ewangelię. Do V 
wieku bierzmowania udzielano zaraz 
po chrzcie (zwyczaj ten zachowa-
ny jest dziś w Kościołach Wschod-
nich). Następnie nowy chrześcijanin 
przyjmował Eucharystię (komunię 
św.). Cały ten obrzęd, w którym bra-
li udział zazwyczaj dorośli, nazywa-

no „inicjacją, czyli wtajemniczeniem 
chrześcijańskim”. Z czasem w Kościele 
przyjął się zwyczaj udzielania chrztu 
niemowlętom, a w konsekwencji te 
trzy sakramenty chrześcijańskiego 
wtajemniczenia rozłożono w czasie. 
Dziś w XXI wieku także zstępuje Duch 
Święty. Dzień, w którym się to dzieje, 
wydaje się nam całkiem zwyczajny. 
Podczas Mszy świętej biskup wkłada 
ręce podczas uroczystych obrzędów na 
naszą głowę i namaszcza nasze czoło 
krzyżmem, mówiąc: „Przyjmij znamię 
daru Ducha Świętego”.

Bierzmowanie bywa zwykłym 
dniem, ale czy jest tak do końca?

Karta historii naszej parafii

Nasza wspólnota parafialna zawsze 
dawała piękne świadectwo dojrzało-
ści duchowej, a świadczą o tym zapisy 
w kronikach parafialnych prowadzo-
nych przez ówczesnych księży pro-
boszczów, jak i zdjęcia z uroczysto-
ści religijnych, jakie miały miejsce 
w Jaworniku. Z zapisów kroniki wiemy, 
że uroczystość sakramentu bierzmo-
wania miała miejsce zwykle podczas 

LISTY…

Odpowiedź na artykuł  
z numeru 4/219 BK
An e tA Wło c h

70 LAT TEMU 26 MAJA 1954 ROKU…

Bierzmowanie
An e tA Wło c h

Kronika, w której 
wpisanych jest 
317 parafian, 
którzy przyjęli 

w 1954 r. sakra-
ment bierzmo-

wania (Archiwum 
parafialne 

w Jaworniku)
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wizytacji kanonicznych, odbywających 
się w parafii co kilka lat. Było to więc 
bardzo duże święto, bardzo uroczy-
ste i bardzo liczne. Przystępowali do 
niego parafianie mający od kilkuna-
stu do kilkudziesięciu lat. W kronice 
parafialnej znajdziemy imiona, nazwi-
ska bierzmowanych, imiona patronów 
jakie przyjmowali, ale też nazwiska 
świadków tej uroczystości.

W roku 1924 podczas wizyta-
cji kanonicznej ks. Biskupa Anato-
la Nowaka sakrament bierzmowa-
nia przyjęło 400 osób. Proboszczem 
wtedy był ks. Józef Bienias. Wiemy, 
że w 1939 roku nasza parafia liczyła 
1580 wiernych. W czasach okupacji 
w roku 1942 sakrament bierzmowania 
przyjęło 264 parafian urodzonych od 
1922 do 1931 roku z rąk J. E. Ks. Bisku-
pa Stanisława Rosponda. Proboszczem 
wówczas był ks. Franciszek Maślanka. 
Następna uroczystość bierzmowania 
miała miejsce w roku 1954, w którym 
z rąk Ks. Biskupa Franciszka Jopa 317 
wiernych przystąpiło do sakramen-
tu. Były to osoby urodzone od roku 
1920 do 1944, ale zdarzyły się i takie 
urodzone w 1911 roku. W tym czasie 
nasza wspólnota liczyła 1380 katoli-
ków. W roku 1963 do bierzmowania 

przystąpiło 325 parafian urodzonych 
w latach od 1929 do 1954. Sakramentu 
udzielił wówczas J. E. Ks.Biskup Julian 
Grolicki. Proboszczem wtedy był ks. 
Jan Kastelnik. W czerwcu roku 1971 
sakramentu udzielił J. E. Ks. Kardy-
nał Karol Wojtyła. Z zapisów w kro-
nice ks. J. Kastelnik pisze: „Ks. Kar-
dynał wygłosił kilka przemówień do 
poszczególnych stanów. Odwiedził 
chorych w części parafii, którą zwą 
„Kotoniem”. Katechizował  młodzież, 
 przystępującą do Sakramentu Bie-
rzmowania. Szczególny oddźwięk 
wy wołało nabożeństwo dla małżon-
ków, z którym z wielkim „ciepłem” 
przeprowadził krótkie rozmowy, bło-

gosławił. Zwizytował małą kapliczkę 
przy drodze, oraz spotkał się z miesz-
kańcami przysiółka „Bugaj”, którzy 
swoją kaplicę pięknie przyozdobili. 
Poświęcił nową plebanię, przy czym 
odwiedził nową salkę katechetyczną, 
którą w ostatnim pożegnalnym prze-
mówieniu pochwalił”. W roku 1978 
sakramentu bierzmowania udzielił J. E. 
Ks. Biskup Julian Grolicki 215 wier-
nym. Ks. J. Kastelnik w kronice o tym 
wydarzeniu napisał: „J. E. Ks.Biskup 
Julian Grolicki w niedzielę 23 kwiet-
nia spotkał się na Mszach Św.: z mał-
żeństwami, młodzieżą, dziećmi szkoły 
podstawowej, ministrantami, a na trze-
ciej Mszy Św. z podeszłymi wiekiem 
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chorymi, samotnymi itp. Pozostawił 
po sobie wiele Słowa Bożego, w któ-
rym podał poszczególnym stanom 
wskazania, a nawet pewien program 
życia zewnętrznego. O godz 14.30 
spotkał się z mieszkańcami przysiół-

ka na Bugaju, gdzie lud boży zebrał się 
przed kaplicą, z której wygłosił J. E. 
Ks. Biskup przemówienie pobłogo-
sławił dzieci, pozostawiając po sobie 
głęboką pamięć. O dobroci Ks. Bisku-
pa świadczy następujące wydarzenie. 

Dziewczyna należąca do aeroklubu 
nie mogła wcześniej się wyspowiadać, 
choć do Bierzmowania była przygoto-
wana, Kiedy o tym wspomniałem, dał 
mi do dyspozycji swoje auto, dziew-
czynę powiadomiłem – wyspowiada-
ła się i przyjęła Sakrament Bierzmo-
wania w czasie ostatniej Mszy św. To 
pozostanie na długo we wdzięcznej 
pamięci parafii, a szczególnie w sercu 
tej dziewczyny i jej rodziny”.

Dziś w bloku gazety „Ocalić od 
zapomnienia” załączam fotografie 
z uroczystości bierzmowania jakie 
miało miejsce w naszej, pięknej wspól-
nocie parafialnej 26 maja 1954 roku, 
w której uczestniczyło 317 parafian. 
Sakramentu udzielił ks. Biskup Franci-
szek Jop, w obecności rodaka ks. Józe-
fa Szczotkowskiego i ks. proboszcza 
Franciszka Maślanki. Może odnajdzie-
cie na tych fotografiach swoich rodzi-
ców, dziadków, pradziadków, a może 
macie w szufladzie, w albumie zdjęcia 
z tych pięknych uroczystości.

Z kalendarium naszej parafii cd.

W roku 2014 do bierzmowania przy-
stąpiło 70 osób, w roku 2018 – 73 osób, 
w roku 2022 – 51 osób a w roku 2023 
– 60 wiernych. Zdjęcia i relacje z tych 
ostatnich uroczystości znajdziecie 
w archiwalnych wydaniach „Białego 
Kamyka”.  ■



Biały Kamyk  nr 6/221 9
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Dzieje Kościoła od samego początku naznaczone są znamieniem 
męczeństwa, jako szczególnego i niezasłużonego przez człowieka 
daru. Polscy Męczennicy II wojny światowej ofiarą życia potwier-
dzili swą przynależność do Jezusa Chrystusa i Jego Kościoła. 
Odnieśli zwycięstwo nad śmiercią, „duchowni i świeccy, młodzi 
i starzy, ludzie różnego pochodzenia i stanu. Pośród nich są arcy-
biskup Julian Nowowiejski, pasterz diecezji płockiej, zamęczony 
w Działdowie, jest biskup Władysław Goral z Lublina, torturo-
wany ze szczególną nienawiścią tylko dlatego, że był biskupem 
katolickim. Są kapłani diecezjalni i zakonni, którzy ginęli, gdyż nie 
chcieli odstąpić od swej posługi, i ci którzy, umierali, posługując 
współwięźniom chorym na tyfus, są umęczeni za obronę Żydów. 
Są (…) bracia i siostry zakonne, którzy wytrwali w posłudze miło-
ści i w ofiarowaniu udręk za bliźnich. Są wśród nich także ludzie 
świeccy. Jest pięciu młodych mężczyzn ukształtowanych w sale-
zjańskim oratorium, jest gorliwy działacz Akcji Katolickiej, jest 
świecki katecheta zamęczony za posługę i bohaterska kobieta, 
która dobrowolnie oddała życie za swą brzemienną synową - Maria 
Anna Biernacka, która w czasie akcji odwetowej ze strony Gesta-
po spontanicznie ofiarowała swoje życie, w zamian za wziętą na 
egzekucję swoją brzemienną synową i życie dziecka, mającego się 
wkrótce narodzić. Uprosiła dowódcę plutonu, by mogła zająć jej 
miejsce. W ten sposób synowa mogła wrócić do domu, Mariannę 
natomiast zabrano o więzienia, a później 13 lipca 1943 roku roz-
strzelano w Naumowiczach koło Grodna. Czekając na egzekucję 
miała tylko jedną prośbę: aby dostarczono jej różaniec" – mówił 
podczas beatyfikacji nasz rodak Jan Paweł II.
On też dokonał w Warszawie w dniu 13 czerwca 1999 roku beaty-
fikacji 108 polskich męczenników z czasów II wojny światowej. 
Każda z tych osób wykazała się niezwykłym heroizmem wiary. 
Ich liczba przekracza 108 oficjalnie wprowadzonych do grona 

błogosławionych. Wszyscy byli doskonałymi głosicielami tajem-
nicy Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W ich ofie-
rze spełniła się prawda konsekracji, która dokonuje się podczas 
przyjmowania sakramentu chrztu świętego.

Na podstawie ks. W. Zalewski SDB 
„Święci na każdy dzień”

108 błogosławionych  
Męczenników Polskich 
z czasów II wojny światowej 
el ż b i e tA łA b ę d z k A

Kapucyni męczennicy obozów koncentracyjnych, Zbigniew Kotyłło,  
wikipedia, CC BY-SA 4.0

• 10 maja rozpoczął się proces beatyfikacyjny Służeb-
nicy Bożej Heleny Kmieć.

• 12 maja odbyła się procesja z Wawelu na Skałkę, ku 
czci św. Stanisława Biskupa i Męczennika.

• Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała został ponownie wy-
brany rektorem UPJPII.

• 44. Piesza Pielgrzymka Krakowska odbywać się 
będzie w dniach 6-11 sierpnia 2024 r. pod hasłem 
“Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Na początku 
maja ruszyły zapisy online na stronie internetowej 
Pieszej Pielgrzymki Krakowskiej. Natomiast zapisy 
stacjonarne będą odbywać się w okresie czerwiec–
lipiec w parafiach u przewodników grup, a w dniach 
1-5 sierpnia w bazach poszczególnych Wspólnot.

• 25 maja 13 diakonów przyjęło święcenia prezbiteria-
tu z rąk abp. Marka Jędraszewskiego.

• 25 maja miała miejsce XVII Piesza Pielgrzymka z Ła-
giewnik do Kalwarii Zebrzydowskiej.

• W uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 
głównego patrona Polski i Archidiecezji Krakowskiej 
święcenia diakonatu z rąk abp. Marka Jędraszewskie-
go przyjęło ośmiu kleryków.

• 30 maja abp Marek Jędraszewski ustanowił sanktu-
arium Najświętszego Sakramentu w bazylice Bożego 
Ciała.

• 15 czerwca 2024 r. zakończono Kongres Euchary-
styczny w Archidiecezji Krakowskiej. 

J.T.

Wiadomości  z  Archidiecezj i



Biały Kamyk   nr 6/22110

SPOTKANIA SENIORÓW

15 maja w domu parafialnym w Jawor-
niku odbyło się spotkanie z seniora-
mi, zorganizowane przez Centrum 
Usług Społecznych oraz Stowarzy-
szenie Róża. Wydarzenie miało na 
celu nie tylko integrację uczestników, 
ale także zwrócenie uwagi na ważne 
aspekty zdrowotne związane ze słu-
chem. Spotkanie rozpoczęło się od 
krótkiego przywitania i przedstawie-

nia organizatorów oraz gości. Następ-
nie Marcelina Zwarycz, audiofonolog 
i protetyk słuchu, pracownik Audiki, 
przeprowadziła pogadankę na temat 
profilaktyki ochrony słuchu. Wyja-
śniła, jak ważne jest dbanie o słuch 
w każdym wieku, szczególnie wśród 
seniorów, u których ryzyko proble-
mów ze słuchem jest większe. Omó-
wiła najczęstsze przyczyny ubytku 

słuchu, takie jak hałas, starzenie się, 
a także choroby i urazy. Przedstawiła 
również praktyczne porady dotyczą-
ce codziennej ochrony słuchu oraz 
dostępnych metod leczenia i wsparcia 
dla osób z niedosłuchem.

Po części edukacyjnej uczestnicy 
mieli możliwość skorzystania z bez-
płatnego badania słuchu, które rów-
nież przeprowadzała Marcelina Zwa-
rycz. Badania te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem, a seniorzy chęt-
nie korzystali z okazji, aby dowie-
dzieć się więcej o stanie swojego słu-
chu i otrzymać fachową poradę. Dla 
wielu z nich była to pierwsza taka oka-
zja, co dodatkowo zwiększało wartość 
tego spotkania.
Seniorzy mieli również okazję do roz-
mów i wymiany doświadczeń przy 
kawie i ciastku, co sprzyjało integracji 
i budowaniu lokalnych więzi. Organi-
zatorzy podkreślili, że takie inicjaty-
wy są niezwykle ważne dla społecz-
ności lokalnej, ponieważ pomagają 
w promowaniu zdrowia i samopo-
czucia osób starszych.
Na zakończenie wszyscy uczestni-
cy otrzymali drobne upominki oraz 
materiały informacyjne na temat 
ochrony słuchu i dostępnych usług 
audiologicznych. Seniorzy wyrazi-
li swoje zadowolenie i wdzięczność 
za możliwość uczestnictwa w takim 
wydarzeniu, a organizatorzy zapowie-
dzieli kontynuację podobnych spo-
tkań w przyszłości. ■

Drugie spotkanie 
Seniorów w Jaworniku
kA r o l i n A ko r n e s z c z u k-Po d o b A
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Czerwiec to miesiąc w sposób szcze-
gólny poświęcony czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.
Zakonnicy, św. Małgorzacie Marii Ala-
coque, Pan Jezus objawił swoje Serce 
i wymienił dobrodziejstwa i łaski, jakie 
przyrzeka czcicielom swojego Serca. 
Przez cały czerwiec jest odprawiane 
nabożeństwo do Serca Jezusa, Litania 
do Serca Jezusowego, a także akt zawie-
rzenia Sercu Jezusa.
Pierwszą czcicielką Serca Jezusa była 
Najświętsza Maryja Panna. ■

Do zaistnienia nabożeństwa do Nie-
pokalanego Serca Maryi przyczyniły 
sie objawienia w Fatimie. Sama Mat-
ka Boża, w rozmowie z Łucją, Hiacyn-
tą i Franciszkiem, wielokrotnie sama 
nazwała swe serce „niepokalanym”. 
Chcemy uczcić Jej Serce, które kocha 
Pana Boga i kocha każdego z nas. ■

7 czerwca

Uroczystość 
Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
o P r A c o WA n i e  lu c y n A bA r g i e ł

8 czerwca

Wspomnienie  
Niepokalanego 
Serca Najświętszej 
Maryi Panny
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A L E K S A N D R A B D E G A
G H I A J N I O K D L M N N W
N O S S P I K R R A K K A J A
I S T I L A O O U Ś M A T U C
E W A A E W D T U Z I B A L E
S S C A O D E K E F K L L K K
Z G H I N M M A Ł G O S I A J
K R Z Y S I E K K R Ł L A Ł J
A M O Y N O P K R Z A A S T U
B A S I A B B F W E J J O L A
Z A I B M M A R Y S I A C D Ś
Z E A F G A R A A I H S T A Ś
A R O B E R T N L E P I O T R
N I J M K E E E I K L E O Ł M
T R O M E K K K C O S K A R N
O L I W I A R N J S T Y U W Z
Ś O P H E L E N A S Z Y M E K

WYKREŚLANKA
W diagramie trzeba znaleźć imiona dzieci: 
Ania, Agnieszka, Aleksandra, Basia, Kasia, 
Julka, Małgosia, Marysia, Zosia, Dorotka, 

Natalia, Kaja, Jola, Ewa, Oliwia, Alicja, Helena, 
Marek, Bartek, Adaś, Franek, Grzesiek, Jasiek, 
Krzysiek, Nikodem, Staś, Robert, Oskar, Piotr, 
Romek, Wacek, Antoś, Leon, Mikołaj, Szymek.

Jan Brzechwa

Czy wy wiecie 

Czy wy wiecie, czy wy wiecie,
Ile dzieci jest na świecie?
Kto by to policzyć mógł
Tyle serc i rąk, i nóg?
A choć dzieci jest tak dużo,
Wszystkie wspólnej sprawie służą,
Wszystkie pragną, z całych sił,
Żeby świat szczęśliwy był.

1 czerwca

Dzień Dziecka
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SZKOŁA PODSTAWOWA W JAWORNIKU

Dzień I
Nasza wycieczka rozpoczęła się w pięk-
ny poranek 20 maja 2024 roku. Punk-
tualnie o 08:10 wyruszyliśmy z Jawor-
nika, pełni ekscytacji i oczekiwań na 
nadchodzące przygody.

Pierwszym punktem programu było 
wejście do Wąwozu Homole. Przy-
roda była tam niesamowita, a wąskie 
ścieżki wiodły nas przez malownicze 
skały i bujną roślinność. Spacerując 
wąwozem, czuliśmy się jak w zacza-
rowanej krainie.

Następnie zwiedziliśmy cerkiew 
w Jaworkach, która obecnie jest 
kościołem katolickim pod wezwa-
niem św. Jana Chrzciciela. Przewodnik 
opowiedział nam fascynującą histo-
rię tego miejsca, a wnętrze  kościoła 

 zachwyciło nas swoją architekturą 
i pięknymi ikonami.

Kolejnym przystankiem była 
Szczawnica. Zwiedzanie miasta było 
bardzo interesujące, szczególnie podo-
bała nam się wizyta w pijalni wód mine-
ralnych. Mieliśmy okazję spróbować 

Moje magiczne dni w Pieninach
Ws P o m n i e n i A  le n y Po d o b A z  k l A s y V 

Pod koniec kwietnia uczniowie klas piątych z Gminy Myśle-
nice wzięli udział w etapie powiatowym Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który odbył 
się w Szkole Podstawowej nr 2 w Myślenicach. Reprezen-
tując naszą gminę, osiągnęli imponujący sukces, zdobywa-
jąc pierwsze miejsce w kategorii wiekowej 10–12 lat. Skład 
zwycięskiej drużyny tworzyli: • Karolina Czystowski; • 
Dawid Knapik; • Aleksandra Sosin; • Maksymilian Syska.

Warto zaznaczyć, że indywidualne drugie miejsce zaję-
ła Aleksandra Sosin, co podkreśla jej wyjątkowe umiejęt-
ności i wiedzę.

Cała drużyna wykazała się doskonałą znajomością prze-
pisów ruchu drogowego, zarówno podczas jazdy po mia-
steczku rowerowym, jak i w teście pisemnym dotyczącym 
zasad pierwszeństwa na skrzyżowaniach. Uczniowie świet-
nie poradzili sobie także z zadaniem praktycznym z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ich technicz-
ne umiejętności jazdy na rowerze zostały zaprezentowane na 
torze przeszkód, gdzie wykazali się precyzją i sprawnością.

Pod koniec maja nasi młodzi mistrzowie, mieli okazję 
reprezentować Gminę i Powiat w etapie wojewódzkim, gdzie 
zajęli wysokie, 10-te miejsce. Serdecznie gratulujemy! ■

Z nimi czujemy się 
bezpiecznie
kA r o l i n A ko r n e s z c z u k-Po d o b A
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SZKOŁA PODSTAWOWA / INTENCJE MSZALNE

Intencje mszalne
10.06. Poniedziałek
7:00 + Barbara Polewka – od córki Anny 

z rodziną
11.06. Wtorek
7:00 Za parafian
18:00 + Władysław i Władysława Leśniak, ich 

rodzice i rodzeństwo, Jan i Rozalia Po-
lewka

12.06. Środa
7:00 + Maria Wilkołek w rocznicę śmierci
18:00 Zbiorowa:
 1) Dziękczynna w 11 rocznicę urodzin 

Natalii
 2) + Józefa Łapa – od Zofii Stanak
 3) + Barbara Polewka – od Barbary 

i Krzysztofa z rodziną 
 4) + Maria Szlachetka – od rodziny 

Łapa z Bugaja 
 5) + Paweł Paryła – od Marii i Krzysz-

tofa Rusek z rodziną 
 6) + Andrzej Kurowski, Helena żona, 

Mieczysław Prokocki, Józefa żona, Sta-
nisław Cudak, Dorota żona, Krzysztof 
i Grzegorz synowie

 7) + Bolesław Hudaszek – od rodziny 
Wilkołek 

 8) + Władysława Wachowicz-Brózda – 
od synów Jarosława i Roberta Rusznica

13.06. Czwartek
18:00 + Eugeniusz Gorączko w 11 rocznicę 

śmierci
14.06. Piątek 
7:00 Za parafian
18:00 Zbiorowa:
 1) Dziękczynno-błagalna w 18 rocznicę 

urodzin Szymona 
 2) + Jerzy Hajduk – od sąsiadów Galików
 3) + Franciszek Polak – od rodziny Sa-

łapat
 4) + Anna Kurowska – od sąsiadki Iwo-

ny z rodzicami 
 5) + Stanisława Nowak – od wnuka Ar-

kadiusza z Dobczyc 

 6) + Kazimierz Węgrzyn w 38 rocznicę 
śmierci i Maria żona 

 7) + Andrzej Twardosz – od rodziny 
Kuciel 

 8) + Piotr Tomal – od matki chrzestnej 
z mężem 

 9) + Antoni i Janina Drożdż, ich rodzi-
ce i rodzeństwo i córki Maria i Halina, 
Antoni Dróżdż

15.06. Sobota
7:00 O trwałość i świętość małżeństw oraz 

o Boże błogosławieństwo dla rodzin – 
od IV kręgu Domowego Kościoła

18:00 Dziękczynna za dar chrztu świętego dla 
Artura z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i zdrowie

16.06. Niedziela
7:00 +Mateusz Kościelniak
9:00 1) + Władysław Zborowski w rocznicę 

śmierci, żona Helena, wnuk Dominik
 2) Dziękczynna w 36 r. ślubu z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
całej rodziny 

11:00 + Agnieszka i Jan Klimek, syn Stani-
sław, Stanisław Podoba, Franciszek 
i Maria, rodzice

17.06. Poniedziałek
7:00 + Janina Potaśnik, jej siostra Józefa, ro-

dzice i teściowie
18:00 + Zofia i Franciszek Węgrzyn i ich rodzice
18.06. Wtorek
7:00 Za parafian
18:00 + Czesław, Anna, Maria Prokoccy, Fran-

ciszek i Anna Węgrzyn
19.06. Środa
7:00 + Wiktoria, Aniela, Paweł Polewka, 

Franciszka, Jan Siuta, Kazimierz i Bro-
nisław synowie

18:00 Zbiorowa:
 1) + Stanisław Góralik, Karolina żona, 

Krzysztof wnuk i dusze w czyśćcu cier-
piące 

 2) + Władysław Kurowski – od rodziny 
Koptów 

 3) + Jadwiga Polewka – od I Kręgu Do-
mowego Kościoła 

 4) + Piotr Tomal – od kuzynki Małgo-
rzaty z synem

 5) + Olimpia i Stefan Starzec, ich rodzi-
ce i rodzeństwo oraz zmarli z rodziny

 6) + Stanisław Pieczara – od kolegów 
z KPRD 

 7) + Kazimierz Sajak – od wnuków Ni-
koli i Bartosza

 8) + Zbigniew Karaim – od szwagierki 
Grażyny z mężem z Krzyszkowic

20.06. Czwartek
7:00 + Franciszek Podoba – od syna Czesła-

wa z rodziną
18:00 O Boże błogosławieństwo dla członków 

Bractwa Szkaplerza Świętego Michała 
Archanioła i ich rodzin i rozwój kultu 
Świętego Michała w naszej parafii

21.06. Piątek 
7:00 Za parafian Msza na zakończenie Roku 

Szkolnego
18:00 Zbiorowa:
 1) + Barbara Polewka – od brata Stani-

sława z rodziną
 2) + Maria Dzieża – od rodziny Świę-

chów i Pikosów 
 3) + Antoni Kochan w 10 rocznicę 

śmierci 
 4) + Danuta Podoba w 3 rocznicę 

śmierci 
 5) + Andrzej Twardosz – od Stanisława 

Światłoń z rodziną 
 6) + Władysława Wachowicz – Brózda 

– od Kariny z rodziną 
 7) + Łukasz Wilkołek, Emilia i Antoni 

Braś
 8) + Stanisław Kołodziejczyk- od Marii 

i Mariana Podoba
22.06. Sobota
7:00 + Marian Owczarkiewicz – od Andrze-

ja, Małgorzaty i Marty
18:00 + Łukasz Wilkołek w rocznicę śmierci
23.06. Niedziela
7:00 + Franciszek Bartosz, Emilia żona, 

Franciszek syn
9:00 Dziękczynna za Rok Formacyjny Do-

mowego Kościoła – od Kręgów Rodzin

różnych wód o niespotykanych sma-
kach i właściwościach zdrowotnych.

Po krótkim odpoczynku udaliśmy 
się na Górę Wdżar w Kluszkowcach, 
gdzie zjeżdżaliśmy torem saneczko-
wym, który przysporzył nam wiele 
radości i adrenaliny. 

Wieczorem dotarliśmy do pensjo-
natu „Ela” w Czorsztynie. Zakwate-
rowaliśmy się, a następnie zjedliśmy 
obiadokolację. Posiłek był smacz-
ny, a my dzieliliśmy się wrażeniami 
z pierwszego dnia wycieczki. 

Dzień II
Drugi dzień rozpoczął się od pysznego 
śniadania w pensjonacie. Po posiłku 

ruszyliśmy na wycieczkę z przewod-
nikiem na Trzy Korony. Wspinaczka 
była wymagająca, ale widoki z góry 
były tego warte. Panorama, która roz-
ciągała się, zapierała dech w piersiach.

Po zejściu z gór odwiedziliśmy 
zamek w Niedzicy. Zwiedzanie zamku 
i powozowni było jak podróż w czasie. 
Przewodnik opowiadał nam o dawnych 
mieszkańcach zamku i jego burzliwej 
historii. Następnie mieliśmy okazję 

popłynąć statkiem po jeziorze Czorsz-
tyńskim. Rejs był relaksujący, a krajo-
brazy wokół nas były przepiękne.

Kolejnym punktem programu było 
przejście po Zaporze Czorsztyńskiej. 

Po intensywnym dniu zjedliśmy 
obiad i ruszyliśmy w drogę powrot-
ną do Jawornika. Dojechaliśmy oko-
ło godziny 19:00, zmęczeni, ale szczę-
śliwi i pełni wspaniałych wspomnień 
z naszej dwudniowej wycieczki. ■
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11:00 1) Dziękczynno-błagalna w 25 rocznicę 
ślubu Jolanty i Adama

 2) Dziękczynno-błagalna w 15 rocznicę 
ślubu Moniki i Michała i całej rodziny

15:30 + Wacław Szczotkowski – od chrześnicy 
Anny Kaczor z mężem

24.06. Poniedziałek
18:00 1) + Józef i Helena Hołuj, Zbigniew syn
 2) Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary 
Ducha Św. dla Jakuba w 18 r. urodzin

26.06. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo i zdrowie dla Anny i Mar-
cina w 20 rocznicę ślubu i ich rodziny 

 2) + Franciszek Polak – od chrześnicy 
Elżbiety z rodziną 

 3) + Maria Szlachetka – od sąsiadów 
Stanach 

 4) + Paweł Paryła – od Edyty i Włady-
sława Kurowskich z rodziną

 5) + Andrzej i Maria Knapczyk, Zbi-
gniew Racinowski, Andrzej Cegielski

 6) + Piotr Tomal – od rodziny Kudłacz 
 7) + Bolesław Hudaszek – od koleża-

nek Anny i Zofii córki Aliny
27.06. Czwartek
7:00 Dziękczynno-błagalna w 45 r. ślubu Mi-

chaliny i Andrzeja i dla całej ich rodziny
28.06. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Jan Białoń, teściowie Andrzej i Ka-

tarzyna Myrda 
 2) + Jadwiga Polewka – od zięcia 

Krzysztofa Światłoń
 3) + Stanisław Pieczara – od sąsiadów 

Teresy i Stanisława 
 4) + Władysław Szlachetka, Władysła-

wa żona 
 5) + Stanisław Kołodziejczyk – od Po-

lewków 
 6) + Stanisław Gofron – od Marii Łapa 

z synem 
 7) + Zbigniew Karaim – od Stanisławy 

i Jana Litwińskich
29.06. Sobota
7:00 + Paweł Szlachetka i Józefa żona, Alicja 

Łukaszuk, Maria Kurowska, Stanisław 
Kurowski, Józefa żona i Ryszard Łuka-
szuk

30.06. Niedziela
7:00 + Stanisław Starzec w rocznicę śmierci 

i żona Olimpia
9:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo i opiekę Maryi dla całej 
rodziny

11:00 Dziękczynno-błagalna z okazji Imienin 
Księdza Proboszcza z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie

02.07. Wtorek
7:00 + Antoni Łapa, Agnieszka żona i Wła-

dysław syn
03.07. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Jadwiga Polewka – od wnuka Paw-

ła z żoną 
 2) + Piotr Tomal – od przyjaciół 
 3) + Stanisław Kołodziejczyk – od ro-

dziny Samków
 4) + Zbigniew Karaim – od Andrzeja 

i Marii Kalisz
 5) + Wiesław Mirek
 6) + Józef Braś – od rodziny Gaweł 
 7) + Jan Łapa w 31 r. śm., Władysława 

żona, Maria córka
05.07. Piątek 
7:00 Za zmarłych wypominanych
18:00 + Wacław Szczotkowski – od Dyrekcji 

i pracowników Przedszkola Samorządo-
wego w Jaworniku

06.07. Sobota
7:00 + Jan Podoba w 13 rocznicę śmierci, 

Genowefa żona
07.07. Niedziela
7:00 + Władysław Zborowski, Helena żona, 

wnuk Dominik
9:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo i zdrowie dla Anety i Macieja 
w 18 rocznicę ślubu i ich dzieci

11:00 + Halina Hodana i rodzice, Józef Osta-
fin, Anna i Stefan Hodana

08.07. Poniedziałek
18:00 + Zbigniew Niechajewicz – od chrze-

śniaka Piotra
09.07. Wtorek
7:00 Dziękczynno-błagalna w 20 rocznicę 

ślubu Katarzyny i Grzegorza i całej ro-
dziny

10.07. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Władysław Kurowski – od Karoli-

ny i Adriana Surmiak 
 2) + Franciszek Polak – od Wiesława 

Kaim z rodziną 
 3) + Maria Mumiak – od Barbary i Ta-

deusza 
 4) + Maria Szlachetka – od rodziny Syrek
 5) + Paweł Paryła – od chrześnicy 

Magdaleny z rodziną 
 6) + Andrzej Twardosz – od rodziny 

Hudaszków 
 7) + Bolesław Hudaszek – od Moniki 

i Łukasza z Krzyszkowic
11.07. Czwartek
7:00 + Anna Kurowska – od córki
12.07. Piątek 
18:00 Zbiorowa:

 1) + Bolesław Zborowski, Maria żona, 
Stanisław Sołtys, Janina żona, Stanisław 
syn 

 2) + Marian Dzieża – od Doroty i Wie-
sława Bizoń

 3) + Piotr Tomal – od kuzyna i Wacła-
wa z rodziną 

 4) + Jadwiga Polewka – od Małgorzaty 
Czepiel z rodziną

 5) + Zofia i Franciszek Węgrzyn, ich 
rodziców i rodzeństwo oraz zmarłych 
z rodziny 

 6) + Kazimierz Sajak – od wnuczki 
Anny z rodziną

14.07. Niedziela
7:00 + Tadeusz Tomal, syn Piotr, Henryk 

i Władysława Tomal, Antoni i Ewa Ka-
sprzak

9:00 + Józef Krzewiński, Edward Kusina, Ka-
zimierz Kurowski, Irena żona

11:00 Dziękczynno-błagalna w 55 rocznicę 
ślubu Marii i Andrzeja i całej rodziny
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Kalendarium liturgiczne
13.06. Nabożeństwo Fatimskie godz. 

18.00
16.06. 11 Niedziela Zwykła
21.06. Eucharystia na zakończenie 

roku szkolnego  
23.06. 12 Niedziela Zwykła 
24.06. Uroczystość Narodzenia św. Jana 

Chrzciciela
27.06. Dzień Imienin Ks. Proboszcza 
29.06. Uroczystość św. Apostołów Piotra 

i Pawła
30.06. 13 Niedziela Zwykła
3.07. Święto św. Tomasza Apostoła 
4.07. rocznica poświęcenia Bazyliki 

Metropolitalnej w Krakowie
5.07. Pierwszy piątek miesiąca
7.07. 14 Niedziela Zwykła
11.07. Święto św. Benedykta, opata, 

patrona Europy
13.07. Odwiedziny chorych z Komunią 

Św. z okazji Pierwszego Piątku 
i Odpustu Parafialnego – godz. 
9.00, Nabożeństwo Fatimskie – 
godz. 18.00

14.07. 15 Niedziela Zwykła 
16.07. Odpust parafialny ku czci NMP 

z Góry Karmel 

C h r z t y
Tymoteusz Łukaszuk
Nikodem Przemysław Czerniak

P o g r z e b y
Andrzej Iwan
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Rocznica Pierwszej Komunii Świętej

Boże Ciało


